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شهرنوشت / آدرنالین 

اخیرا طرحی مبنــی بر »اصلاح 
ماده یک قانون تشکیل سازمان نظام 
روانشناســی و مشــاوره کشور« در 
کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام 
وصول شد تا بر اساس آن، »صلاحیت 
اعطای مجوز مشاوره با رویکرد دینی 
و اســامی به صورت مســتقل در 
اختیــار مرکز مدیریــت حوزه‌های 
علمیه کشور قرار گیرد«؛ طرحی که 
امضای ۶۹ نفر از نمایندگان مجلس 
را داشــته و طبق روال بســیاری از 
طرح‌هــا، حواشــی و اعتراضــات 
گسترده‌ای به ویژه ازسوی سازمان 
نظام روانشناسی، انجمن روانشناسی 
ایران و کارشناسان این حوزه به دنبال 

داشت. 
در دلایل توجیهــی طرح اصلاح 
ماده یک قانون تشــکیل ســازمان 
نظام روانشناسی و مشــاوره کشور 
آمده است که »با توجه به اینکه در ۲۵ 
استان کشور رشته »مشاوره اسلامی« 
توسط حوزه‌های علمیه دایر شده )که 
از جمله مهم‌ترین مراکز فعال در این 
زمینه »پژوهشگاه حوزه و دانشگاه« 
و »موسســه امام خمینــی )ره(« و 
»مرکز تخصصی امام خمینی )ره(« 
است( و نیز با توجه به مرجعیت دینی 
حوزه‌های علمیه و ضرورت استقلال 
آن، لازم است صلاحیت اعطای مجوز 
مشــاوره با رویکرد دینی و اسلامی 
به صورت مســتقل در اختیار مرکز 
مدیریت حوزه‌های علمیه کشــور 

قرار گیرد.«
از این رو بر اساس طرح یاد شده، 
یک تبصــره ذیل ماده یــک قانون 
تشکیل سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور تحت عنوان »مرجع 
صدور مجــوز فعالیت مشــاوره‌ای 
و مراکز مشــاوره بر اســاس مبانی و 
ارزش‌های اسلامی، مراکز مدیریت 
حوزه‌های علمیه کشــور اســت و 
آیین‌نامه اجرایی آن حداکثر ظرف 

مدت شــش ماه پس از ابــاغ این 
قانون، توسط مرکز مدیریت حوزه‌ها 
مطابق با قوانین و مقررات مربوط به 
حوزه‌های علمیه کشور، تدوین و به 
تایید شورای عالی حوزه‌های علمیه 

کشور می‌رسد« اضافه خواهد شد.

طرح مجلس 
»غیرمنطقی و ناپخته« است

رضا پورحســین، رئیس دانشکده 
روانشناسی دانشگاه تهران و مدیر سابق 
شــبکه چهار که مجری مناظره‌های 
انتخابات ریاســت جمهوری ســال 
۱۳۸۸ هم بود، با انتقــاد از این طرح 
در حســاب توئیتری خود خطاب به 
رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت: 
»جناب آقای دکتر قالیباف، طرح تنی 
چند از نمایندگان مجلس درباره صدور 
مجوز خدمات روانشناسی و مشاوره با 
گرایش دینی و اسلامی توسط حوزه 
علمیه، طرحی »غیرمنطقی و ناپخته« 
است. لطفا نظر اســاتید روانشناسی، 
روسای دانشــکده‌های روانشناسی و 
انجمن‌های علمی را »حضورا« جویا 

شوید.«

بی‌اطلاعی و انتقاد جامعه‌ 
روانشناسی از طرح جدید مجلس

انجمن روانشناســی ایران نیز در 
اعتراض به این طــرح مجلس نامه‌ای 
خطاب بــه رئیس مجلس شــورای 
اسلامی نوشــت که در آن آمده است: 
»دانشــگاه‌ها و مراکز آمــوزش عالی 
مورد تایید وزارتین علوم و بهداشت، 
وظیفه تربیت نیروی انسانی و سازمان 
نظام روان‌شناسی و مشاوره، به عنوان 
ســازمان حرفه‌ای روان‌شناســان و 
مشــاوران که مصوب مجلس شورای 
اسلامی است وظیفه احراز صلاحیت 
و نظارت بر عملکرد شــاغلان در این 
حرفه را بــر عهده دارند. جــدا بودن 
مرکز آموزشی از  ســازمانی که مجوز 

فعالیت را صادر می‌کند، مبنای علمی 
و  جهانی داشته و  بر صحت و دقت امر 

می‌افزاید.«
در ادامه نامــه می‌خوانیم:‌ »صرف 
اینکه یــک مرکز آموزشــی )در این 
مورد حوزه علمیه(، بر رویکرد خاصی 
از روان‌شناسی و مشاوره تمرکز یافته 
است و یا حتی آموزش را آنطور که در 
طرح ذکر کرد‌ه‌اند، با دقت و وســعت 
به پیــش می‌برند، آن مرکــز را مجاز 
نمی‌سازد که همزمان، علاوه بر نقش 
تربیت نیروی انسانی، به وظیفه صدور 
مجوز هــم بپــردازد؛ نقش‌هایی که 
تجمیع آنها در یک نهاد، آسیب‌هایی 
را پدید می‌آورد که برخی از آسیب‌ها 
حتی ممکن اســت متوجه خود آن 

نهاد شود.« 
به بــاور نویســندگان ایــن نامه، 
»روان‌شناسی و مشــاوره، به عنوان 
یک علم از اصــول و فنونی برخوردار 
است و سازمان حرفه‌ای، برای صیانت 
از حقوق مراجعان، لازم است این امر 
را ارزیابی کند که دارندگان مدرک در 
این رشته‌ها، به چه میزان بر آن اصول 
و فنون وقوف لازم دارند و نوع گرایش و 
یا رویکرد دانش‌آموختگان، تفاوتی در 

نحوه ارزیابی و یا نظارت بر عملکرد آنها 
ایجاد نمی‌کند«.

نظر کارشناسی سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره گرفته نشده 
رئیس ســازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشــور نیز در این رابطه به 
ایسنا گفت: ما به واسطه یکی از نهادها 
متوجه شدیم که این طرح با امضا ۶۹ 
نفر از نمایندگان مجلس تدوین شده و 
به مرکز پژوهش‌های مجلس ارسال 
شده اســت و در این میان هیچ نظری 
از سازمان نظام روانشناسی ومشاوره 
تاکنون توســط مرکز پژوهش‌های 

مجلس گرفته نشده است.
دکتر محمد حاتمی، با بیان اینکه 
روانشناســان و مشــاوران حوزوی  
یعنی آنهایی که کارشناســی ارشد و 
دکترای روانشناســی داشته و طبق 
ضوابط از سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشــور پروانه گرفته‌اند، جزو 
روانشناسان خوب ما هستند، تصریح 
کرد: اینهــا در دوران کرونا گروه‌های 
حمایتی تشکیل داده و خدمات مهمی 
را به مردم ارائــه دادند. این انفکاک به 

نفع رشته روانشناسی و حوزه نیست.

ضرورتی برای تدوین این طرح 
وجود ندارد

 وی با تاکیــد بر اینکــه مرجع و 
متولی رشته روانشناســی و مشاوره 
کشور، ســازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور است، خاطرنشان کرد: 
از نمایندگان مجلس تقاضا داریم این 
طرح را بازپس گیرند چراکه نمی‌توان 
دو مرجع برای صدور مجوز فعالیت در 
حوزه روانشناسی و مشاوره در کشور 
داشــت. از ســوی دیگر دلیلی برای 
چنین اقدامی وجود نــدارد. در حال 
حاضر پروانه‌داران از این سازمان نیز در 
چارچوب فرهنگ و اسلام خدمات ارائه 
می‌دهند. ما همواره ارتباط راهبردی با 

حوزه داشتیم و ضرورتی برای تدوین 
این طرح وجود ندارد.

به گفته رئیــس ســازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور، انجمن 
روانشناســی اســامی در قم نقطه 
اتصال این ســازمان با حــوزه علمیه 
اســت و اینگونه نظرات ســازمان به 
حوزه علمیه و نظرات حوزه به سازمان 
منتقل می‌شود و این سازمان جلسات 
مداومی با انجمن دارد و مســئولین 
انجمن نیــز دارای پروانــه فعالیت از 

سازمان هستند.
حاتمی افزود: حــدود ۱۰۰ نفر از 
اعضای سازمان روحانیونی هستند که 
تحصیلات روانشناسی در مقطع ارشد 
و دکترا دارند. از ســوی دیگر سازمان 
کمیســیون روانشناســی و مشاوره 
در بســترفرهنگ دینی واسلامی را 
نیز راه‌انــدازی کرده اســت هدف ما 
این اســت که نظیر دیگر کشــورها 
رشته روانشناســی را در کشور خود 
بومی‌ســازی کنیم و از ظرفیت حوزه 
علمیه برای بومی ســازی اســتفاده 

کنیم.
رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور در پایان سخنان خود 
تاکید کرد: به طــور کلی این طرح در 
مرکز پژوهش‌های مجلس مطرح شده 
که در مرحله بررســی است حتی در 
صحن مجلس هم اعلام وصول نشده 

است لذا جای هیچ نگرانی نیست.

شکل‌گیری کارزار 
در مخالفت با طرح مجلس

این روزها درراســتای حمایت از 
سازمان نظام روانشناسی در مخالفت با 
صدور مجوز مشاوره روانشناسی برای 
حوزه علمیه؛ کارزاری نیز شکل گرفته 
است که در نامه امضاکنندگان خطاب 
به محمدباقر قالیباف،‌ رئیس مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به اشکالات 
این طرح و نگرانی‌هــای زیادی که در 

جوامع دانشگاهی و علمی خصوصاً در 
بین روانشناسان و مشاوران به وجود 
آورده، آمده اســت: »روانشناســی و 
مشــاوره به عنوان یک علم و حرفه در 
چند سال اخیر پیشرفت‌های زیادی 
نموده است و با توسعه آزمایشگاه‌ها، 
تحقیقات و نظریه‌ها اکثراً نقش مهمی 
در ارتقای سلامت روان و بهبود کیفیت 
زندگی ایفا می‌کنــد و همانند حرفه 
پزشکی کسانی می‌توانند در این کار 
تخصصــی انجام وظیفــه کنند که با 
موفقیت در مقاطع کارشناسی ارشد و 
دکتری مبانی علمی از جمله نظریه‌ها، 
ســنجش، آسیب‌شناســی روانی، 
روانشناسی رشد، رویکردهای درمانی 
و... را گذرانده و پس از دوران تحصیل 
نیز با گذراندن دوره‌هــای کارورزی 
نهایتاً صلاحیت علمی و حرفه‌ای آنان 
احراز شود و آنگاه می‌توانند صلاحیت 

حرفه‌ای را کسب کنند.«
همچنیــن در ادامــه می‌خوانیم:‌ 
»سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
در مدت ۱۸ سال فعالیت پیشرفت‌های 
زیادی کرده است و برای اجرای اخلاق 
حرفه‌ای مبتنی بــر فرهنگ دینی و 
اسلامی و بومی‌سازی رشته گام‌های 
بلندی برداشته اســت. این سازمان 
با داشــتن ۴۲هــزار روانشــناس و 
مشاور رسمی کارشناســی ارشد به 
بالا و ۳۰۰هزار عضو وابســته دارای 
بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی کشور 
است و هم‌اکنون به جای امید به آینده و 
تلاش برای بهبود آسیب‌های اجتماعی 
و فردی به شدت نگران طرح ارائه‌شده 
توسط تعدادی از نمایندگان در اعطای 
مجوز مشاوره با رویکرد دینی و اسلامی 
به حوزه‌های علمیه است و در صورت 
تحقق این امر، دودســتگی و اختلاف 
موجب صرف انــرژی دو طرف برای 
اقناع مخاطب در رفع اختلاف و اتهام 
علیه یکدیگر اســت. از این رو به هیچ 
عنوان چنین اقدامی به صلاح سلامت 

جامعه نخواهد بود.«
شــرکت‌کنندگان در این کارزار 
در پایان نیز بــه دلیل اهمیت موضوع 
و مســائل متقن در غیرضروری بودن 
این طــرح و مخالفــت صریح جامعه 
روانشناســی و مشــاوره به خصوص 
ســازمان نظام روانشناســی با طرح 
مزبور، از قالیباف خواســته‌اند دستور 
توقف و از دســتور خارج کردن آن را 

صادر کند. 
به هر حــال به رغم آنکــه رئیس 
ســازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور معتقد است »این طرح در مرکز 
پژوهش‌های مجلس در دست بررسی 
اســت  و حتی در صحن مجلس هم 
اعلام وصول نشده و جای هیچ نگرانی 
نیســت«؛ در صورت تصویب چنین 
طرحی در مجلس شــورای اسلامی 
موجی از نگرانی‌ها ایجاد خواهد شــد 
و  لطمــات جبران‌ناپذیری به جایگاه 
علمی و دانشگاهی رشته روانشناسی 
وارد می‌کند که تنها یکی از تبعات آن 
نارضایتی دانشــجویان و به مخاطره 

افتادن آینده شغلی آنان است.

ادامه واکنش‌ها به طرح مجلس مبنی‌بر اعطای مجوز مشاوره به حوزه‌های علمیه کشور

یک حاشیه نگران‌کننده از خلط دو مقوله مجزا
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سخنگوی فراجا:

سگ همسایه مزاحم است، 
به پلیس اطلاع دهید

سخنگوی فرماندهی کل انتظامی کشور با تاکید 
بر اینکه باید مجازات ســگ‌گردانی افزایش یابد تا 
بازدارنده باشــد، گفت: مــردم می‌توانند مزاحمت 
سگ همسایه را به پلیس اطلاع دهند. سردار مهدی 
حاجیان در گفتگو با  مهر در پاســخ به پرسشــی 
مبنی براینکه پلیس در چه صورت با ســگ‌گردانی 
برخــورد می‌کند، گفت: در موضوع ســگ گردانی 
آنجایی که موجب رعب و وحشــت مردم شــود و 
مردم از این موضوع آسیب ببینند، پلیس به واسطه 
درخواست‌های مردمی به صحنه ورود کرده و برخورد 
می‌کند. وی افزود: پلیس در معابر عمومی هم با سگ 
گردانی برخورد می‌کند چرا‌که عموم مردم حق دارند 
در معابر با آســایش تردد کنند و وجود سگ‌ها این 
آسایش را بر هم می‌زند؛ در اینجا پلیس طبق قانون و 

شرع تذکر می‌دهد.
    

معاون سازمان امداد و نجات:

شمار جانباختگان سیل اخیر
به ۹۳ نفر رسید

معاون عملیات ســازمان 
امــداد و نجــات جمعیــت 
هلال احمــر گفــت: تعداد 
جانباختگان سیل‌های اخیر 
کشور به ۹۳ نفر افزایش یافت. 
مرتضی مرادی پور  در گفت‌و‌گو با ایرنا با بیان اینکه در 
سیل اخیر ۲۴ استان کشور متاثر از سیل بودند، افزود: 
همچنان ۶ نفر مفقود هستند و هلال احمر به همراه 
دیگر نهادها در حال جست‌و‌جوی پیکرهای این افراد 
هســتند. تهران، چهارمحال بختیاری، خوزستان، 
لرستان، ‌مازندان اســتان‌هایی هستند که همچنان 

مفقودی سیلاب دارند.
    

ورود تنها داروی خوراکی 
بیماران اس ام ای به کشور

مدیرعامل انجمن اس ام ای ایــران با اعلام ورود 
اولین محموله داروی ریســدیپلام )Evrysdi( به 
کشــور، گفت: این دارو نخســتین داروی خوراکی 
بیماری اس ام ای در جهان بوده و با فاصله کمی بعد 
از ورود به بازارهای جهانی، وارد ایران شده است. به 
گزارش روابط عمومی این انجمن،‌ سعید اعظمیان  
افزود: هم اکنون 609 بیمار مبتلا بــه اس ام ای در 
کشور ثبت شــده‌اند و این دارو به‌زودی و با نظارت و 
همکاری وزارت بهداشت در دسترس بیماران اس 

ام ای قرار می‌گیرد. 
    

پیشنهاد عضو شورای شهر برای 
شناسنامه‌دار شدن درختان پایتخت

یک عضو شــورای شهر 
تهران پیشنهاد داد که درختان 
در تهران شناسنامه‌دار شوند 
تا مشخص شود درختان در 
چه مکانی کاشته می‌شوند. به 
گزارش ایسنا، مهدی اقراریان در جلسه دیروز شورای 
اسلامی شهر تهران در تذکری با اشاره به موضوع خشک 
شدن درختان در تهران، گفت: قرار بر این است که پس 
از خشک شدن درختان یا قطع آنها درختانی جایگزین 
آنها شود اما این اتفاق رخ نمی‌دهد. ازاین‌رو پیشنهاد 
من این است که این درختان در تهران شناسنامه‌دار 
 شوند تا مشــخص شــود که درختان در چه مکانی 

کاشته می‌شوند.

از گوشه و کنار 

تا شروع فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر دیگر چیز زیادی باقی 
نمانده و لیگ بیست و دوم خیلی زود رسما کلید خواهد خورد. این لیگ 
با حضور همزمان چند مربی خارجی و بازگشت چند لژیونر، به شدت 
جذاب خواهد شد. با این وجود لیگ برتر همچنان کم و کاستی‌های 
زیادی دارد که کاملا به چشم می‌آیند. حالا که ستاره‌های گرانقیمت 
به خط شده‌اند و مربیان خارجی نیز آماده اولین محک جدی در فوتبال 
ایران می‌شوند، بد نیست به این سوال پاسخ بدهیم که اساسا جای چه 
چیزهایی در شروع فصل جدید خالی است؟ چیزهایی که شاید برای 

رسیدن‌شان باید مدت بیشتری منتظر بمانیم.

این چند دفاع
در اولین هفته از لیگ برتر، جای خالی چند مدافع احساس خواهد شد. 
خیلی از پرسپولیسی‌ها در انتظار رونمایی از مرتضی پورعلی‌گنجی بودند اما 
مدافع میانی قرمزها به یک دلیل عجیب در شروع این فصل غایب خواهد بود. 
مرتضی در آخرین بازی در فوتبال ایران با لباس نفت تهران محروم شده بود و به 

همین خاطر باید در اولین مسابقه این فصل پرسپولیس بیرون بنشیند. بدون 
تردید خود او هم این محرومیت را از یاد برده بود. حریف پرسپولیس در هفته 
اول یعنی ذوب‌آهن نیز مدافع پرتجربه‌اش حامد نورمحمدی را در این نبرد در 
اختیار نخواهد داشت. درست مثل قرمزها، آبی‌ها نیز نمی‌توانند با یکی از نفرات 

کلیدی فصل را شروع کنند. آنها محمدحسین مرادمند را در نبرد اول در 
قلب دفاع در اختیار ندارند. البته غیبت محمدحسین هنوز کاملا قطعی 
نشده اما احتمالا این اتفاق رخ خواهد داد. زوج سابق او در خط دفاعی 
تیم یعنی سیاوش یزدانی نیز در شروع فصل جدید لیگ برتر عضو هیچ 

تیمی نخواهد بود. او هنوز سرباز اســت اما به خاطر مصاحبه‌ها و 
رفتاری که داشته، از سوی باشگاه ملوان نیز پذیرفته نمی‌شود 

و استقلالی‌ها نیز تمایلی به تسهیل روند پایان خدمت او 
ندارند. بازیکنی که یکی از گزینه‌های رفتن به جام جهانی 

بود، با چند تصمیم غلط حالا باید لیگ برتر را از صفحه 
تلویزیون تماشا کند. 

ستاره‌هایی که نیستند
ترکیب نیمکت‌های لیگ برتر این فصل به شدت 
جذاب به نظر می‌رسد. ورود مربیان خارجی رقابت 

را به اوج می‌رســاند و جذابیت بیشــتری برای لیگ 
ایجاد می‌کند. با این وجود ســتاره‌هایی هم هستند 
که جای‌شــان روی نیمکت‌های لیــگ برتری خالی 

خواهد بود. علی دایی یکی از این نفرات است که همچنان در لیگ برتر 

مربیگری نمی‌کند. او بعد از تجربه چند فصل قبل با سایپا، دیگر در هیچ تیمی 
کار نکرده و جالب اینکه بدون داشتن شغل در لیگ، گزینه سرمربیگری در تیم 
ملی نیز بوده اســت. نفرات دیگری مثل علی کریمی هم هستند که اگر روی 
نیمکت‌های لیگ برتر حضور داشتند، لیگ را تماشایی‌تر می‌کردند. کریمی 
خیلی زود به سراغ مربیگری رفت اما تیم‌های خوبی را برای این کار انتخاب 
نکرد و در نفت تهران و سپیدرود، شــرایط به شدت سختی داشت. لیگ 
برتر این فصل در غیاب کنفرانس‌های خبری همیشه جنجالی علیرضا 
منصوریان شروع می‌شود. مردی که تا پایان فصل گذشته سرمربی نفت 
آبادان بود و از این تیم جدا شد. چند مربی خارجی، چند مربی سرشناس 
داخلی و البتــه چند مربی جوان مثل رحمتــی و مطهری، ترکیب 
نیمکت‌های این فصل لیگ را می‌سازند اما همچنان جای ستاره‌های 

نسل 98 روی نیمکت‌ها خالی به نظر می‌رسد.

استادیوم وطنی
برخلاف وعده‌هایی که از قبل داده شــده 
بود، نساجی باز هم در شروع فصل در خانه به 
میدان نمی‌رود. لیگ بدون ورزشگاه وطنی 
و تماشــاگرهای جذاب و شــعارهای 
دلنشین‌شان، حتما چیزی کم خواهد 
داشت. فصل گذشــته مدام از عبارت 
»به زودی« برای تکمیل ورزشگاه وطنی 
استفاده می‌شد اما این به زودی، هنوز هم از 

راه نرسیده است. خجالت‌آور است که یک تیم در سطح اول فوتبال ایران، باید 
این‌چنین خانه به دوش باشد و هر هفته یک شهر را به عنوان میزبان دیدارهای 
خودش در نظر بگیرد. همین موضوع به تنهایی میزان حرفه‌ای بودن فوتبال 

ایران را در بیست و دومین دوره لیگ نشان می‌دهد.

سکوهای پر از تماشاگر
به جز ورزشگاه وطنی که اصلا آماده نیست، در سایر استادیوم‌ها نیز خبری 
از حضور گسترده تماشاگر نخواهد بود. معلوم نیست تصمیم‌‌گیرندگان در 
این زمینه، چطور به عدد باورنکردنی »30 درصد« برای ظرفیت ورزشگاه‌ها 
رسیدند. آیا کشور دیگری هم در دنیا هســت که هنوز محدودیت تماشاگر 
داشته باشد؟ هیچکس مدعی از بین رفتن کرونا نیست اما چطور سالن‌های 
سینما و کنسرت در فضای بسته پر از جمعیت هستند اما در لیگ برتر خبری 

از حضور هوادارها نیست؟

وی.ای.آر
حدود 10 روز قبل بــود که وزیر ورزش »نیم‌فصــل« را زمانی برای ورود 
وی.ای.آر به فوتبال ایران دانست اما بلافاصله کمیته داوران اعلام کرد که فعلا 
خبری از این تکنولوژی در فوتبال ایران نخواهد بود! با این روند به نظر می‌رسد 
که لیگ برتر بیست و دوم نیز در غیاب کمک‌داور ویدئویی برگزار می‌شود و 
جار و جنجال‌ها در مورد داوری، این بار هم به اوج خواهند رسید. داوران باید 
خودشان را برای مقصر شناخته شدن از سوی بازنده‌ها در همه هفته‌های فصل 

آماده کنند!

چه کم و کاستی‌هایی در شروع لیگ برتر به چشم می‌آیند؟

لیگ بی‌دفاع! 

آدرنالین

آریا   طاری 

رئیس دانشکده روانشناسی 
دانشگاه تهران طرح تنی 
چند از نمایندگان مجلس 

درباره صدور مجوز خدمات 
روانشناسی و مشاوره با 
گرایش دینی و اسلامی 

توسط حوزه علمیه، را طرحی 
»غیرمنطقی و ناپخته« 

دانست و از قالیباف خواست 
نظر اساتید روانشناسی، 

روسای دانشکده‌های 
روانشناسی و انجمن‌های 

علمی را »حضورا« جویا شود


